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   1. FORSKRIFT OM TILSKUDD TIL REGIONLAE MILJØTILTAK I    

   2. JORDBRUKET I OSLO OG AKERSHUS  

       FORSKRIFT OM MILJØKRAV I LEIRAVASSDRAGET 

 
Sørum kommune går inn for forslagene, men har noen bemerkninger til høringsutkastene. 

På grunn av kort høringsfrist, er saken behandlet administrativt.  

 

Definisjoner  

 

Ravinebeite 

Ravinebeiter vurderes som verdifull beitemark, men det er ofte vanskelig å vurdere hva som 

kan defineres som slike beiter. En definisjon av hva som kan godkjennes som ravinebeite bør 

tas med i forskriften. 

 

Buffersone i Leiras nedbørfelt 

For arealer som skal jordarbeides om høsten, og som ligger nærmere vassdraget enn 30 meter, 

bør det enten stilles krav om grasdekt buffersone på minimum 6 meter på fulldyrket jord, eller 

20 meter med stubb/gras. Kantsonen mot vassdraget med busker eller trær har ofte liten eller 

ingen undervegetasjon. I tillegg er disse arealene også svært bratte og dermed utsatt for 

erosjon, utgraving og ras. Denne sonen på 8 meter med kun busker/trær vil derfor ikke fange 

opp partikler og forurensing like effektivt som grasdekt undervegetasjon eller grasdekte 

buffersoner 

 

Tiltak mot forurensing fra jordbruket 

 

Grasdekte buffersoner  

Det bør gis tilskudd til 12 meter grasdekt buffersone for alle vassdrag i Oslo og Akershus. I 

kommunen er det anlagt 18 km med buffersoner , og disse blir høstet av gårdbrukere med 

husdyr. Kommunen har fått tilbakemeldinger om at dersom en ikke får tilskudd for mer enn 6 

meter, vil mange av disse buffersonene går ut. Det er ikke interessant å høste så smale 

buffersoner, da det er svært vanskelig å komme fram med redskap. 

 

Kommunen går inn for c-2. Tilførsel av moderate mengder med nitrogen vil gi et mer frodig 

og tett grasdekke, og dermed også fange opp mer avrenning av jord og næringsstoffer. Dersom 

det skal være interessant for husdyrbrukere å høste buffersoner, samt bruke graset til eget fôr, 

vil det være nødvendig å gjødsle med nitrogen.    
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Forskriften bør si noe om reaksjonsformer eller evt. trekk i tilskudd ved brudd på manglende 

oppfyllelse av krav i Leiravassdraget.  

 
Med hilsen 

 

 

Ragnhild Aasgaard Lystad Torunn E Hoel 

Landbruksveileder Fagleder jordbruk 

 

 

 

 


